REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal de Santo André, solicitando
in fo rmações  sobre  o  log radouro
denominado Praça Dr. Sérgio Cyrino da
Silva, popularmente conhecida como
Praça Atlântica, localizada entre a Av.
Atlântica e Rua Piracicaba, na Vila
Valparaíso.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS,  na  forma  regimental,  seja  oficiado  ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  a
solicitação de informações sobre o logradouro denominado Praça Dr. Sérgio Cyrino da Silva,
popularmente  conhecida  como Praça  Atlântica,  localizada  entre  a  Av.  Atlântica  e  Rua
Piracicaba, na Vila Valparaíso.

Considerando ser área que ocupa todo um quarteirão do bairro, sendo seu entorno muito
bem preenchido com prédios comerciais, residenciais, amplo comércio e boa infraestrutura,
compreendendo intenso ir  e  vir  de pessoas na região,  é  notável  o  contraste  da baixa
frequência de usuários a esta praça muito bem localizada.

Ante o exposto, requeiro:

Existem estudos ou projetos para utilização do local?

Se sim, para quais finalidades?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de junho de 2023.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003900370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-06-01T11:42:13-0300